
 
Ministero dell’Università e della Ricerca

Alta Formazione Artistica e Musicale
CONSERVATORIO DI MUSICA “GIUSEPPE MARTUCCI” SALERNO

Oggetto: determina di pagamento n. 288.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Visto il Bilancio di Previsione 2023 approvato nella seduta del Consiglio di Amministrazione del

25/11/2022 con delibera n. 69; 
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio;
Vista  la  legge  508/1999 di  riforma  delle  Accademie,  dei  Conservatori  di  Musica,  degli  Istituti

Superiori per le Industrie Artistiche e degli Istituti Musicali Pareggiati; 
Visto il D.P.R. 28.2.2003, n. 132, con il quale è stato emanato il regolamento contenente i criteri per

l'esercizio dell’autonomia statutaria da parte delle Istituzioni di Alta formazione artistica e musicale;
Visto lo Statuto del Conservatorio, approvato con D.M. n. 174 del 23/06/2011;
Dato  atto  che  il  Consiglio  Accademico  in  data  08/09/2022  ha  proposto  l’attivazione  per  l’a.a.

2022/2023 del Master di I livello in “Esperto in canzone e lingua napoletana”, già autorizzato con nota
MUR prot. n. 14338 del 15/05/2017 per l’a.a. 2017/2018;

Preso atto che sono pervenute altre 3 iscrizioni al Master di I livello in “Esperto in canzone e lingua
napoletana” per l’a.a. 2022/2023;

Dato atto che il MUR non ha ancora rilasciato la richiesta di autorizzazione all’attivazione per l’a.a.
2022/2023 del Master di I livello in “Esperto in canzone e lingua napoletana”;

Assunta agli atti la nota prot. n. 3548 del 22/03/2023 con la quale l’ufficio didattica ha trasmesso
l’elenco dei candidati che hanno fatto richiesta di iscrizione, corrispondendo la relativa quota, al Master di
I livello in “Esperto in canzone e lingua napoletana” per l’a.a. 2022/2023;

Assunta agli atti la nota prot. n. 3832 del 27/03/2023 con la quale l’ufficio didattica ha trasmesso
l’elenco dei candidati che hanno fatto richiesta di iscrizione, corrispondendo la relativa quota, al Master di
I livello in “Esperto in canzone e lingua napoletana” per l’a.a. 2022/2023;

Assunta agli atti la nota prot. n. 4148 del 31/03/2023 con la quale l’ufficio didattica ha trasmesso
l’elenco dei candidati che hanno fatto richiesta di iscrizione, corrispondendo la relativa quota, al Master di
I livello in “Esperto in canzone e lingua napoletana” per l’a.a. 2022/2023;

Ritenuto di dover provvedere in merito;
Visto l’impegno di spesa n. 186 del 28/06/2023;
Considerato che il cap. 451 “Restituzione e rimborsi diversi” del Bilancio a.f. 2021 presenta, alla

data odierna, la necessaria disponibilità di fondi;
DETERMINA

Di  liquidare  la  somma  di  €  600,00  a  titolo  di  rimborso  di  quanto  descritto  in  premessa  da
corrispondere al sig. Apuzzo Mostacciuolo Giuseppina.

L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 451/Uscite del Bilancio dell’esercizio finanziario
2023.

Salerno, 28/06/2023

il direttore amministrativo 
    dott.ssa Luciana Giordano

Sede legale: via S. De Renzi, n° 62, 84125 Salerno - tel. 089 241086 – tel. 089 231977  
Codice Fiscale: 95003210655 pec:conservatoriosalerno@pec.it  peo:protocollo@consalerno.it  sito web:www.consalerno.it

http://www.consalerno.it/
mailto:protocollo@consalerno.it
mailto:conservatoriosalerno@pec.it

